
                                                          
 

Pag. 1 a 2 CUC C/O COMUNE DI VIZZINI – 95049 – PIAZZA UMBERTO I – TEL. 0933/1937251– 252–253 – 
FAX 0933/965892 - PART. IVA: 01197770876 – COD. FISC.: 82002020871 

 
 
 

 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Vizzini, Licodia Eubea, Mineo, Grammichele, Raddusa, 

Militello Val di Catania, Francofonte e Palagonia,  
Società Kalat Impianti S.r.l. Unipersonale e Kalat Ambiente SRR s.c.p.a. 

 

 
OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio del prezzo più basso, con l’applicazione dell’esclusione automatica, ai sensi dell’art. 97, comma 2 e 8 del 
Codice, per l’affidamento del contratto d’appalto relativo all’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione della 
struttura sportiva esistente, sita in C.da Mendolara a Grammichele, mediante interventi di adeguamento, 
completamento e recupero” – Codice Caronte SI_1_17401 – CUP B97E11000110000 – CIG 7370305816 – 
Comunicazione ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

 
Il giorno 1 giugno 2018 alle ore 09.0, in seduta pubblica, presso la sede della Centrale Unica di Committenza, 

il seggio di gara, nominato con determinazione n. 229 del 20/04/2018, ha continuato con l’apertura dei plichi (dal            
n. 252 al n. 259), per la valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ed 
all’apertura e verifica delle integrazioni pervenute a seguito del soccorso istruttorio avviato nelle precedenti sedute del 
04/05, 11/05, 15/05, 18/05, 22/05 e 23/05. 

 
I seguenti operatori economici sono stai ammessi: 

252) Alessandro Angelo; 
254) S.C.A.E.S. s.r.l.; 
257) Italcantieri; 
258) ITAL COSTRUZIONI GROUP s.r.l.; 
259) Santa Barbara s.r.l., in avvalimento con l’impresa ausiliaria GS MULTISS cooperativa sociale, corso Vittorio 

Emanuele n. 17, Porto Torress (SS), P.IVA: 02434240905; 
mentre per i seguenti operatori economici è stata sospesa l’ammissibilità ed attivato il soccorso istruttorio previsto 
dall’art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:  
253) Geom. Calì Salvatore; 
255) PMM s.r.l.; 
256) Appaltitalia s.r.l. unip.. 
 
  Con riferimento al soccorso istruttorio è stato preso atto che non sono pervenute le integrazioni dei seguenti 
concorrenti che, pertanto, vengono esclusi dalla procedura di gara:  
1) ARD. COSTRUZIONI s.r.l.; 
71)  Mondello Costruzioni s.r.l.; 
79) M.T. Costruzioni s.n.c. di Manduca Angelo & C.; 
148) MIREDIL s.r.l.; 
mentre è stato preso atto che sono pervenute le integrazioni dei seguenti concorrenti che vengono dichiarati ammessi: 
4) ECC S.p.A.; 
6)  Opere Generali s.r.l.s.; 
7)  Eredi Geraci Salvatore s.r.l.; 
19) ICEV s.r.l.; 
25) Tonnino Giovanni Battista; 
37)  ARKE’ s.r.l.; 
40)  Euroservizi s.r.l. unipersonale; 
57) Edil Restauri s.r.l.; 
73) ATI: ECOMONITOR Soc. Coop. - COSTRUBO Soc. Coop.; 
76) Monasteri Giuseppe Corrado; 
83) F.M.S. Costruzioni Generali s.r.l.; 
92) AN.CA.MA s.r.l.; 



                                                          
 

Pag. 2 a 2 CUC C/O COMUNE DI VIZZINI – 95049 – PIAZZA UMBERTO I – TEL. 0933/1937251– 252–253 – 
FAX 0933/965892 - PART. IVA: 01197770876 – COD. FISC.: 82002020871 

 
 
 

99)  Geom. Mistretta Giuseppe; 
109)  Caldeba s.r.l.; 
132) MI.CO. s.r.l.; 
140) Pruiti Giuseppe Sebastiano; 
144) F.lli Destro s.r.l.; 
154) Sole soc. coop.; 
159)  Ing. Due s.r.l.; 
162) GeoDesia s.r.l.; 
166) A.T.I.: Capogruppo SAGEDIL s.r.l. - Mandante SA.CO.REST s.r.l.; 
171) S.T.E.C. Costruzioni s.r.l.; 
175) CRF.F s.r.l.; 
180) GAIA Costruzioni; 
181) Vertical Projet s.r.l.; 
184) Roma s.r.l.. 

 
Il seggio di gara è così costituito: 

- Dott. Arch. Salvatore Lentini – Presidente, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Vizzini, Responsabile 
della C.U.C. e Responsabile del procedimento di gara; 

- Sig.ra Murgo Anna Maria, in servizio presso il Settore 1 del Comune di Grammichele; 
- Dott. Agr. Gandolfo Guido Maria, in servizio presso il Settore 1 del Comune di Grammichele; 
- Rag. Pappa Rosaria Maria, in servizio presso il Settore Tecnico del Comune di Vizzini, per svolgere le funzioni di 

segretario verbalizzante. 
 
La presente comunicazione assolve gli obblighi di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Vizzini, 1 giugno 2018   

           F.to Il Responsabile della C.U.C.   
                                                      (dott. arch. Lentini Salvatore) 


